

Решение Думы городского округа Тольятти от 02.04.2019 г. № 194

О внесении изменений в Регламент Думы городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 18.10.2018 № 3

В соответствии с Уставом городского округа Тольятти, в целях совершенствования организации и обеспечения деятельности Думы, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 18.10.2018 № 3 (газета «Городские ведомости», 2018, 19 октября, 16 ноября, 7 декабря), следующие изменения:
 - 1) пункт 4 части 1 статьи 7 после слова «утверждение» дополнить словом «и»;
 - 2) в части 2 статьи 8 исключить слова «(далее – глава)»;
 - 3) части 2 и 4 статьи 14 признать утратившими силу;
 - 4) часть 2 статьи 15 признать утратившей силу;
 - 5) в статье 16:
 - в части 3 исключить слова «заместителя председателя комиссии, а также»;
 - дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Депутат, являющийся членом комиссии, в случае невозможности принять участие в заседании комиссии, обязан письменно или устно сообщить председателю комиссии, а в его отсутствие - одному из его заместителей о причине неявки. Депутат, являющийся членом комиссии, не может передать свое право на голосование другому лицу.»;
 - 6) в статье 18:
 - часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) запрашивает от имени комиссии необходимые документы и материалы в органах местного самоуправления, органах государственной власти, общественных объединениях, предприятиях, учреждениях, организациях.»;
 - часть 2 признать утратившей силу;
 - 7) в частях 1, 2, 3 статьи 19 исключить слова «справок и заключений юридического управления, управления аналитики и организации работы комиссий»;
 - 8) в статье 20:
 - в части 2 слова «на основании решения комиссии имеют право по предметам своего ведения» заменить словами «имеют право»;
 - дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Комиссии готовят предложения для формирования поручений Думы в план деятельности контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»;
 - 9) в статье 21:
 - в части 2 исключить слова «управления аналитики и организации работы комиссий Думы (далее - отдел постоянных комиссий)»;
 - в части 3 исключить слова «, как правило,», слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - 10) в статье 22:
 - часть 3 после слов «заместителей председателя Думы,» дополнить словом «председателя»;
 - часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Решения комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии с учетом справок и заключений юридического и информационно-аналитического управлений и подписываются председательствующим на заседании комиссий.»;
 - в части 9 слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - части 12-16 признать утратившими силу;
 - 11) дополнить статьей 22.1 следующего содержания:
«Статья 22.1
1. Дума для осуществления своих полномочий может создавать временные комиссии, деятельность которых ограничивается:
 - 1) определенным периодом, на который создается временная комиссия;
 - 2) определенной задачей, для решения которой создается временная комиссия.
 - 2. Задачи, полномочия, состав временных комиссий определяются Думой при их образовании.
 - Образование временной комиссии оформляется решением Думы, в котором указывается:
 - наименование временной комиссии;
 - количественный и персональный состав членов временной комиссии;
 - председатель временной комиссии;
 - задача, для решения которой она создается;
 - период, на который она создается;
 - функции и полномочия временной комиссии.
 - 3. По результатам своей работы временная комиссия представляет Думе информацию по существу вопроса. Члены комиссии, имеющие особое мнение, вправе огласить его на заседании Думы.
 - 4. Временная комиссия Думы прекращает свою деятельность:
 - 1) по истечении периода, на который она была создана;
 - 2) в случае решения задачи, для достижения которой она создавалась;
 - 3) в иных случаях по решению Думы.
 - 5. При рассмотрении и подготовке вопросов, требующих присутствия представителей администрации, формируется проект повестки заседания комиссии (с указанием графика рассмотрения вопросов и списка приглашенных) и направляется главе городского округа, как правило, не позднее чем за 3 дня до заседания временной комиссии.
 - Материалы к заседанию комиссии соответствующим специалистом отдела постоянных комиссий размещаются на сетевом ресурсе Думы и направляются приглашенным лицам, как правило, не позднее дня, предшествующего дню заседания комиссии.»;
 - 12) в части 5 статьи 25 слова «в компьютерной сети Думы и на официальном сайте Думы в сети Интернет» заменить словами «на сетевом ресурсе Думы и на официальном сайте Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
 - 13) в части 6 статьи 32 слова «по любому вопросу» заменить словами «по вопросам»;
 - 14) часть 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«3. На депутатские слушания при необходимости могут быть представлены справки юридического и информационно-аналитического управлений, комиссий»;
 - 15) в статье 37:
 - в части 3 слова «юридического управления, управления аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «юридического и информационно-аналитического управлений»;
 - в части 4 исключить слова «, на которого постановлением председателя Думы возложены обязанности по их проведению»;
 - 16) статью 40, часть 1 статьи 49, части 1, 2, 4, 7, 10, 11 статьи 52 после слова «глава» в соответствующем падеже дополнить словами «городского округа»;
 - 17) в части 2 статьи 56 цифры «55» заменить цифрами «54»;
 - 18) в статье 61:
 - часть 1 после слова «главы» дополнить словами «городского округа»;
 - в части 7 исключить слова «, как правило, не позднее чем за 2 дня до внеочередного заседания Думы», после слова «главе» дополнить словами «городского округа»;
 - 19) в части 4 статьи 62 слово «Фамилии» заменить словами «По решению Совета фамилии»;
 - 20) в статье 63:
 - часть 1 после слова «главой» дополнить словами «городского округа»;
 - часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. На первом заседании Думы председатель избирательной комиссии городского округа информирует о результатах выборов в Думу и оглашает фамилии избранных депутатов в соответствии с решениями избирательной комиссии городского округа.»;
 - 21) в статье 66:
 - часть 1 после слова «главы» дополнить словами «городского округа»;
 - в части 2 исключить слова «, как правило,»;
 - часть 3 после слова «главы» дополнить словами «городского округа»; исключить слова «, как правило,»; слова «управления аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитического управления»;
 - 22) в статье 68 части 3 и 4 признать утратившими силу;
 - 23) в статье 70:
 - часть 2 после слова «Глава» дополнить словами «городского округа»;
 - в части 4 слова «от числа присутствующих депутатов» заменить словами «от установленной численности депутатов»;
 - в части 6 слова «депутатов, присутствующих на заседании Думы,» заменить словами «от установленной численности депутатов»;
 - 24) в части 4 статьи 76 слова «в сети Интернет на официальном сайте Думы и в компьютерной сети Думы» заменить словами «на сетевом ресурсе Думы и на официальном сайте Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
 - 25) в статье 78:
 - часть 2 после слова «главе» дополнить словами «городского округа»; цифры «81» заменить цифрами «80»;
 - в части 4 слова «управления аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитического управления»;
 - в части 5 слова «от числа присутствующих депутатов» заменить словами «от установленной численности депутатов»;
 - в части 13 слова «от числа депутатов, присутствующих на заседании Думы» заменить словами «от установленной численности депутатов»;
 - в части 14:
 - абзац первый после слов «за пределами муниципального образования,» дополнить словами «очередной отпуск по основному месту работы», после слов «повестки заседания Думы» дополнить словами «, утвержденной Советом»;
 - абзац третий дополнить словами «При невозможности передать документы в отдел документационного обеспечения депутата вправе направить их на электронный адрес Думы. В этом случае документы заверяются усиленной электронной цифровой подписью депутата.»;
 - часть 16 после слова «главы» дополнить словами «городского округа»;
 - 26) в статье 80:
 - в части 1 исключить слова «по итогам рассмотрения справок и заключений юридического управления, управления аналитики и организации работы комиссий»;
 - в части 2 исключить слова «по итогам рассмотрения справок и заключений юридического управления, управления аналитики и организации работы комиссий»;
 - часть 3 после слова «главы» дополнить словами «городского округа»;
 - в части 4 исключить слова «по итогам рассмотрения справок и заключений юридического управления, управления аналитики и организации работы комиссий»;
 - 27) в части 9 статьи 82 слова «в которых остались фамилии двух или более кандидатов на одну должность» заменить словами, «которые не содержат отметок в квадратах, расположенных напротив фамилий кандидатов, или в которых знак проставлен более чем в одном квадрате»;
 - 28) в статье 83:
 - части 1-6 после слова «глава» в соответствующем падеже дополнить словами «городского округа»;
 - часть 7 после «главы» дополнить словами «городского округа»; слова «большинством голосов от установленной числен-

- ности депутатов» заменить словами «количеством голосов в соответствии со статьей 80 настоящего Регламента»;
- 29) в статье 85:
 - часть 1 после «главой» дополнить словами «городского округа»;
 - в части 2 слова «главе в бумажном формате» заменить словами «главе городского округа на бумажном носителе»;
 - части 3, 6 после слова «глава» в соответствующем падеже дополнить словами «городского округа»;
 - в части 5 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
 - 30) часть 1 статьи 87 после слов «финансово-экономического обоснования» дополнить знаком препинания «,»; после слова «главы» дополнить словами «городского округа»;
 - 31) часть 2 статьи 88 дополнить словами «, либо возвращается инициатору в случае поступления документов по почте»;
 - 32) в статье 89:
 - в части 2 слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - в части 5 слова «управлением аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитическим управлением»;
 - 33) в статье 90:
 - в части 1 слова «управление аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитическое управление»;
 - часть 2 после слова «главой» дополнить словами «городского округа»;
 - 34) в статье 92:
 - в части 1 слова «управление аналитики и организации работы комиссий» в соответствующем падеже заменить словами «информационно-аналитическое управление»;
 - часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Письменное заключение информационно-аналитического управления регистрируется в отделе документационного обеспечения, размещается на сетевом ресурсе Думы и направляется в комиссию, к предметам ведения которой относится представленный вопрос.»;
 - 35) в статье 94 слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»; слова «управление аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитическое управление»;
 - 36) часть 1 статьи 96 после слова «главой» дополнить словами «городского округа»; исключить слова «, рабочими группами»;
 - 37) в статье 98:
 - часть 1 после слова «главой» дополнить словами «городского округа»;
 - в части 2 слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - в части 3 слова «управление аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитическое управление»;
 - часть 4 после слова «главы» дополнить словами «городского округа»;
 - 38) статью 100 изложить в следующей редакции:
«Статья 100
Заключения информационного-аналитического и юридического управлений регистрируются в отделе документационного обеспечения, размещаются на сетевом ресурсе Думы и направляются в комиссию, к предметам ведения которой относится представленный вопрос.»;
 - 39) в статье 101:
 - часть 1 после слова «главой» дополнить словами «городского округа»;
 - в части 2 слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - 40) в статье 102 слова «управления аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитического управления»; после слова «главе» дополнить словами «городского округа»;
 - 41) в статье 105:
 - в третьем абзаце части 1 цифры «89» заменить цифрами «91»;
 - в части 2 слова «управление аналитики и организации работы комиссий» в соответствующем падеже заменить словами «информационно-аналитическое управление» в соответствующем падеже; цифры «91» заменить цифрами «92»;
 - в части 3 слова «юридического управления и управления аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «юридического и информационно-аналитического управлений»;
 - 42) в статье 106 слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»; слова «управление аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитическое управление»;
 - 43) в статье 108 слова «управления аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитического управления»; слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»; после слова «главе» дополнить словами «городского округа»;
 - 44) в статье 110 цифры «76» заменить цифрами «78»;
 - 45) в пункте 4 части 1 статьи 114 после слов «финансово-экономическое обоснование» знак препинания «-» заменить знаком препинания «,»;
 - 46) в статье 121:
 - в части 2 «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - в части 5 слова «управление аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитическое управление»;
 - 47) в статье 123 слова «управление аналитики и организации работы комиссий» в соответствующем падеже заменить словами «информационно-аналитическое управление» в соответствующем падеже; слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - 48) в статье 124 слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - 49) в статье 126 слова «управление аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитическое управление»; после слова «главе» дополнить словами «городского округа»;
 - 50) в статье 139:
 - в части 2 «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - в части 5 слова «управление аналитики и организации работы комиссий» заменить словами «информационно-аналитическое управление»;
 - 51) в статье 141:
 - часть 1 после слова «главы» дополнить словами «городского округа»;
 - в части 2 слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе»;
 - часть 4 после слова «главе» дополнить словами «городского округа»;
 - 52) статью 150 признать утратившей силу;
 - 53) в статье 158 исключить слова «либо, по его поручению, заместителем председателя Думы, руководителем аппарата Думы»;
 - 54) в статье 163:
 - часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Председатель Думы, первый заместитель председателя Думы, заместители председателя Думы проводят совещания по вопросам местного значения и по организации деятельности Думы.
Руководитель аппарата Думы проводит совещания по вопросам организации деятельности Думы.»;
 - часть 2 после слов «с председателем,» дополнить словами «первым заместителем,»;
 - в части 4 слова «ведущим совещание» заменить словами «председательствующим на совещании»;
 - 55) статью 168 после слов «средств массовой информации» дополнить словами «(далее – СМИ)»;
 - 56) в статье 171:
 - в части 1 слова «средства массовой информации городского округа (далее – СМИ)» заменить словом «СМИ»; после слов «председателя Думы,» дополнить словами «первого заместителя,»;
 - в части 2 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
 - 57) часть 1 статьи 36, название главы 11, часть 1 статьи 53, пункт 6 части 2 и части 4, 9 статьи 59, часть 2 статьи 67, часть 1 статьи 77, части 1, 3 статьи 84, часть 2 статьи 86, пункт 6 части 3 статьи 128, часть 2 статьи 130, пункты 3, 4, 5 части 1 статьи 131, часть 1 статьи 134 после слова «глава» в соответствующем падеже дополнить словами «городского округа»;
 - 58) в статье 97, статье 99, статье 104, части 2 статьи 127, части 2 статьи 129, частях 2, 3 статьи 140 слова «управление аналитики и организации работы комиссий» в соответствующем падеже заменить словами «информационно-аналитическое управление» в соответствующем падеже;
 - 59) в части 3 статьи 35, части 3 статьи 38, части 2 статьи 91, части 2 статьи 93, статье 95, части 2 статьи 122, части 2 статьи 136, статье 153 слова «в компьютерной сети» заменить словами «на сетевом ресурсе».
 - 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
 - 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
 - 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы (Остудин Н.И.).

*Глава городского округа С.А.Анташев
Председатель Думы Н.И.Остудин*

Решение Думы городского округа Тольятти от 02.04.2019 г. № 188

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059

Рассмотрев изменение в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, учитывая результаты публичных слушаний, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059 (газета «Городские ведомости», 2009, 27 января; 2013, 12 июля; 2014, 10 июня, 20 июня, 4 июля, 18 ноября, 30 декабря; 2015, 6 февраля, 8 мая, 9 июня, 7 июля, 21 июля, 13 октября, 16 октября, 1 декабря; 2016, 15 января, 5 февраля, 18 марта, 15 апреля, 8 июля, 28 октября, 11 ноября, 29 ноября, 30 декабря; 2017, 17 февраля, 7 марта, 21 марта, 24 марта, 14 апреля, 18 апреля, 5 мая, 9 июня, 1 августа, 13 октября, 5 декабря; 2018, 12 января, 9 февраля, 2 марта, 10 апреля, 24 апреля, 27 апреля, 29 июня, 3 июля, 17 июля, 27 июля, 30 июля, 4 декабря, 7 декабря; 2019, 5 февраля, 12 марта), изменение, установив на Карте градостроительного зонирования городского округа Тольятти (Приложение № 1 к Правилам землепользования и застройки городского округа Тольятти) территориальную зону Ц-1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения) по границам земельного участка с кадастровым номером 63:09:0102151:549, расположенного: Российская Федерация, Самарская область, г.Тольятти, Автозаводский район, СЗЗ, юго-западнее здания по ул.Ботаническая, 20, строение 34, с изменением границ территориальной зоны ПК-5 (зона озеленения защитного назначения), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости» и разместить в федеральной государственной информационной системе территориального планирования, на официальном сайте Думы городского округа Тольятти в сети «Интернет»: www.dumatl.ru и на официальном портале администрации городского округа Тольятти в сети «Интернет»: http://portal.tgl.ru не позднее 10 дней со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Лыткин И.В.).

*Глава городского округа С.А.Анташев
Председатель Думы Н.И.Остудин*